Тульская область

	Муниципальное образование Яснополянское Щекинского района

	Администрация

	Постановление

	от 14 ноября 2016 года
	№ 499

О внесении изменений  в постановление администрации муниципального образования Яснополянское Щекинского района от 12.10.2015 №513 «Об утверждении муниципальной программы «Ресурсное обеспечение информационной системы муниципального образования Яснополянское Щекинского района»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.1997 №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования Яснополянское Щекинского района, администрация муниципального образования Яснополянское Щекинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации  МО Яснополянское Щекинского района от 12.10.2015 №513 «Об утверждении муниципальной программы «Ресурсное обеспечение информационной системы муниципального образования Яснополянское Щекинского района» следующие изменения:
1.1 в разделе «Паспорт муниципальной программы муниципального образования Яснополянское Щекинского района «Ресурсное обеспечение информационной системы муниципального образования Яснополянское Щекинского района»

 пункт «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

Всего по муниципальной программе: 579,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год-339,3,0 тыс. рублей

2017 год-100,0 тыс. рублей

2018 год- 140,0-тыс. рублей

Подпрограмма: «Информационное обеспечение муниципального образования Яснополянское Щекинского района»

Объемы финансирования, предусмотренные Программой, подлежат ежегодной корректировке при формировании и утверждении бюджета МО Яснополянское Щекинского района на соответствующий год.

Источник финансирования бюджет МО Яснополянское Щекинского района.

1.2  Перечень мероприятий  по реализации «О порядке учета и признания права муниципальной собственности на бесхозяйновое имущество на подпрограммы территории муниципального образования Яснополянское» муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в МО Яснополянское Щекинского района» изложить в следующей редакции:

«Перечень мероприятий  по реализации муниципальной программы «Ресурсное обеспечение информационной системы муниципального образования Яснополянское Щекинского района на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции:
	Наименование
мероприятия, подпрограммы, программы
	Срок
исполнения
	Объем финансирования (млн. рублей)
	Исполнители

	Всего
	В том числе за счет средств:

	федерального
бюджета
	областного бюджета
	местного
бюджета
	внебюджетных
источников

	Развитие функциональных возможностей официального сайта МО Яснополянское
	2016-
2018
	 189,3

	 189,3

	Администрация МО Яснополянское Щекинского района

	Создание условий для публикации реестра муниципальных услуг на официальном сайте МО Яснополянское
	2016-2018

	Администрация МО Яснополянское Щекинского района

	Внедрение элементов электронных услуг
	2016-2018

	Администрация МО Яснополянское Щекинского района

	Приобретение и модернизация средств вычислительной техники
	2016-2018
	 270,0

	 270,0

	Администрация МО Яснополянское Щекинского района

	Участие в семинарах и научно-практических конференциях по проблемам развития ИКТ
	2016-2018

	Администрация МО Яснополянское Щекинского района

	Приобретение и обновление лицензионного программного обеспечения (операционная система, правовая система, антивирусное обеспечение и другие офисные программы)
	2016-2018
	 120 ,0

	120,0

	Администрация МО Яснополянское Щекинского района

	Итого

	579,3

	 579,3

1.3 Перечень

мероприятий по реализации муниципальной программы «Информационное обеспечение муниципального образования Яснополянское Щекинского района в 2016-2018 годах»  изложить в новой редакции:

	Наименование мероприятия, подпрограммы, ведомственной целевой программы
	Срок исполнения
	Объем финансирования (млн. рублей)
	Исполнители

	Всего
	В том числе за счет средств:

	федерального
бюджета
	областного бюджета
	местного
бюджета
	внебюджетных
источников

	Обеспечение доступа к сети Интернет
	2016-2018
	579,3

	579,3

	Приобретение, техническое и информационное обслуживание компьютерной техники, комплектующих и программного обеспечения
	2016-2018
	579,3

	579,3

1.4 Перечень

Общая потребность

в ресурсах муниципальной программы «Ресурсное обеспечение информационной системы муниципального образования Яснополянское Щекинского района на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции:

	Наименование ресурсов
	Единица измерения
	Объем потребности в финансовых ресурсах

	Всего
	В том числе по годам реализации:

	2016
	2017
	2018

	Финансовые ресурсы
	Тыс. руб.

	339,3
	100,0
	   140,0

	В том числе:

	федеральный бюджет

	бюджет Тульской области

	бюджет муниципального образования
	Тыс. руб.

	339,3
	100,0
	    140,0

	иные источники

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах  массовой информации и разместить на официальном муниципального образования Яснополянское Щекинского района.

3. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя главы администрации  муниципального образования Яснополянское Щекинского района.

4.  Постановление  обнародовать путем размещения на официальном сайте муниципального образования Яснополянское Щекинского района и на информационном стенде администрации муниципального образования Яснополянское Щекинского района по адресу:   Тульская область, Щекинский район, п. Головеньковский, ул. Пчеловодов, д.9.
5. Постановление  вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации

муниципального образования

Яснополянское Щекинского района

                  И.В. Шерер